

## 貸借対照表

(平成25年3月31日現在)

(単位：円)

| 科目         | 金額            | 科目                    | 金額            |
|------------|---------------|-----------------------|---------------|
| 資産の部       |               | 負債の部                  |               |
| I 流動資産     |               | I 流動負債                |               |
| 現金及び預金     | 732,867,944   | 運営費交付金債務              | 18,982,826    |
| たな卸資産      | 6,189,500     | 未払金                   | 276,289,292   |
| 前払費用       | 12,750,036    | 預り金                   | 8,916,259     |
| 未収収益       | 21,400        | 短期リース債務               | 27,592,546    |
| 未収金        | 140,000       |                       |               |
| 流動資産合計     | 751,968,880   | 流動負債合計                | 331,780,923   |
| II 固定資産    |               | II 固定負債               |               |
| 1 有形固定資産   |               | 資産見返負債                | 208,437,316   |
| 建物         | 240,423,256   | 資産見返運営費交付金            | 208,210,726   |
| 減価償却累計額    | △ 90,916,771  | 資産見返物品受贈額             | 226,590       |
| 構築物        | 26,287,479    | 長期リース債務               | 22,075,970    |
| 減価償却累計額    | △ 22,026,508  | 固定負債合計                | 230,513,286   |
| 車両運搬具      | 47,487,586    | 負債合計                  | 562,294,209   |
| 減価償却累計額    | △ 24,556,179  |                       |               |
| 工具器具備品     | 135,073,526   | 純資産の部                 |               |
| 減価償却累計額    | △ 73,512,992  | I 資本金                 |               |
| 土地         | 761,270,000   | 政府出資金                 | 848,632,502   |
| 有形固定資産合計   | 999,529,397   | II 資本剰余金              | △ 55,554,740  |
| 2 無形固定資産   |               | 資本剰余金                 | △ 9,958,606   |
| 電話加入権      | 1,239,000     | 損益外減価償却累計額            | △ 44,357,134  |
| ソフトウェア     | 45,558,586    | 損益外減損損失累計額            | △ 1,239,000   |
| 無形固定資産合計   | 46,797,586    | III 利益剰余金             | 443,210,492   |
| 3 投資その他の資産 |               | 積立金                   | 216,954,885   |
| 預託金        | 286,600       | 当期未処分利益               | 226,255,607   |
| 投資その他の資産合計 | 286,600       | (うち当期総利益 226,255,607) |               |
| 固定資産合計     | 1,046,613,583 | 純資産合計                 | 1,236,288,254 |
| 資産合計       | 1,798,582,463 | 負債純資産合計               | 1,798,582,463 |